ПРОТОКОЛ № 1_
заседания Комиссии по рассмотрению и оценке предложений граждан, организаций по отбору общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве, для включения  в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования город Маркс на 2018-2022 годы» (далее - Комиссия)

Время проведения:                                                                 Место проведения:
24.01.2018 г. 16-30 часов                                                          каб. № 1 администрации ММР

	Романов Дмитрий Николаевич
	Глава Марксовского муниципального района,  председатель комиссии

	Шевела Вячеслав Владимирович
	Заместитель главы администрации муниципального района,  заместитель председателя комиссии

	Бортякова Наталья Владимировна
	Консультант отдела благоустройства, дорожного контроля и транспорта управления по ЖКХ и жилищной политике администрации Марксовского муниципального района,  секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Аврамиди Ирина Николаевна
	Заведующая Марксовским краеведческим музеем-филиалом ГУК «СОМК» (по согласованию)

	Байрак Светлана  Владимировна
	Заместитель главы администрации,  руководитель аппарата администрации муниципального района

	Веретенников Валерий Евгеньевич
	Главный инженер проектов ООО «Архстройпроект» (по согласованию)

	Гейдт Елена Кондратьевна
	Председатель общественной организации –местной национально-культурной автономии немцев Марксовского района  (по согласованию)

	Голодова Елена Юрьевна
	Консультант отдела благоустройства, дорожного контроля и транспорта управления по ЖКХ и жилищной политике администрации Марксовского муниципального района

	Емельянов Виталий Васильевич
	Заместитель главы администрации муниципального района

	Евсеева Ксения Анатольевна
	Начальник отдела строительства и архитектуры администрации Марксовского муниципального района

	Ибрагимов Алексей Юрьевич
	Депутат Совета муниципального образования г.Маркс, член комиссии по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию муниципальной собственности Совета муниципального образования город Маркс (по согласованию)

	Коштаненков Андрей Григорьевич
	Глава муниципального образования город Маркс (по согласованию)

	Косарев Николай Александрович
	Председатель Собрания Марксовского муниципального района (по согласованию)

	Комарова Александра Стефановна
	Председатель Общественного Совета Марксовского муниципального района
 (по согласованию)

	Тараненко Николай Леонидович
	Начальник управления по ЖКХ и жилищной политике администрации Марксовского муниципального района

	Ткаченко Елена Ивановна
	Член Общественного совета Марксовского муниципального района (по согласованию)

Присутствовали всего _13_ человек, из них 13 членов Комиссии, кворум имеется.

Ведет заседание: Шевела В.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ
             1. Проведение общественных обсуждений по выбору общественной территории муниципального образования город Маркс, нуждающейся в благоустройстве в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования город Маркс на 2018-2022 годы».
СЛУШАЛИ:
По первому вопросу Тараненко Н.Л.: предложил выдвинуть на обсуждение  общественные территории, которые предлагались для благоустройства в 2018 году.
1. сквер перед ЦДК им. К.Маркса по пр. Строителей;
2. сквер  по пр. Ленина в границах улиц Бебеля - Куйбышева;
3. сквер  по пр. Ленина в границах улиц Энгельса - Бебеля;
4. сквер  по пр. Ленина в границах улиц Куйбышева - Рабочая.
Поступило предложение: Вынести на обсуждение представленные общественные территорий.
РЕШЕНИЕ:
Утвердить перечень общественных территорий нуждающихся в благоустройстве, провести прием предложений населения и определить общественные территории, набравшие наибольшее количество предложений для участия в рейтинговом голосовании в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования город Маркс на 2018-2022 годы» с 24 января 2019 г. по 07 февраля 2019 года. Опубликовать итоги общественных обсуждений в СМИ.

Заместитель председателя Комиссии					В.В. Шевела

Секретарь Комиссии							Н.В. Бортякова

[bookmark: _GoBack]